[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ  ГОРОДА  РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23 сентября 2016 года

                                     № 29
О внесении изменений в распоряжение

 председателя Думы города от 11.04.2016 № 10

«Об утверждении должностных инструкций

муниципальных служащих Думы города»

В целях приведения правовых актов Председателя Думы города в соответствие с  Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 № 113 - оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Внести в распоряжение  председателя Думы города от 11.04.2016 № 10 «Об утверждении должностных инструкций муниципальных служащих Думы города Радужный» следующие изменения:

1) пункт 3 приложений 1, 2, 3, 4, 5  после слов «или стаж работы по специальности» дополнить словами «, направлению подготовки»;

2) пункт 3 приложения 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для замещения должности специалиста-эксперта юридического отдела при наличии  диплома специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома необходимо иметь не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.»;

3) пункт 3 приложения 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для замещения должности специалиста-эксперта организационного отдела при наличии  диплома специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома необходимо иметь не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.»;

4) пункт 3 приложения 6 изложить в следующей редакции:

«3. На должность ведущего специалиста организационного отдела назначается лицо, имеющее среднее профессиональное образование по специализации должности муниципальной службы или образование, считающееся равноценным, без предъявления требований к стажу.».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Думы города (Л.А. Жернакову).

Председатель Думы города                                                             Г.П. Борщёв